

رئیس انجمن صنفی مربیان فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی خراسان رضوی:

باید از بازگشت مربیان بومی حمایت کنیم



کُزُر رئیس انجمن صنفی مربیان فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی خراسان رضوی با حضور در تمرین تیم فوتبال پیام توس با اعلام حمایت از کادر فنی این تیم گفت: ورود باشگاه پیام به فوتبالی که چرخه مالی ناعادلانه دارد، اتفاق بسیار مبارکی است و از این بابت خوشحالم. علی صنعتگر افزود: به نظرم روزهای بسیار خوبی در انتظار فوتبال خراسان است؛ چرا که بعد از سال ها جلو ورود مربیان درجه ۳ و ۴ و غیربومی بی کیفیت گرفته شده و تمام تیم های فوتبال خراسان با مربیان بومی خودمان هدایت می شوند و این فوق العاده است. وی با اشاره به نقش انجمن صنفی مربیان در این اتفاق خاطر نشان کرد: انجمن صنفی مربیان اتفاق خوبی را رقم زد و با اتحادی که میان مربیان بومی به وجود آورد، امروز ما شاهد این هستیم که تیم شهرخودرو با یک کادر تمام بومی کار می کند. تیم پیام با یکی از بهترین مدرسان کفندراسیون فوتبال آسیا که خودش سابقه بازی در باشگاه پیام و سال ها مربیگری در لیگ برتر و لیگ دسته یک را داشته و تیم ملی نوجوانان ایران را به همراه همکار دیگر خراسانی مان پنجم جهان کرده است، کار می کند. همچنین در فوتسال هم کادر فنی فرش آرا و چپیس کامل همه بومی هستند و خوشبختانه انجمن صنفی روی این مسئله کار کرده است که فقط از ظرفیت های بومی فوتبال خراسان استفاده شود. صنعتگر اذعان کرد: فوتبال خراسان به لحاظ مربی و بازیکن بسیار غنی است و بنابراین هیچ نیازی به ورود غیربومی ها نیست. فقط یک چیزی باید یادمان باشد و آن این است که ده پانزده سال فوتبالمان دست غیربومی ها بود و هیچ خروجی نداشت. حالا بعد از این مدت فوتبال دست خودمان افتاده است و اگر از این وضعیت مراقبت نکنیم و دوباره فوتبالمان به دست غیربومی ها بیفتد، خیلی بد می شود. مربیانی درجه ۳ و ۴ که گاهی بدون مدرک مربیگری سرمربی تیم لیگ برتری هم بودند.

تیترا خبر

دعوت ۳ بوکسر خراسانی به اردوی تیم ملی

کُزُر اردوی انتخابی تیم ملی بوکس بزرگسالان ایران برگزار می شود و بر اساس اعلام سرمربی تیم ملی، ۳ بوکسر خراسانی باید در این اردو حضور یابند. پوریا پدram در وزن ۵۷ کیلوگرم، علی حبیبی نژاد در وزن ۶۶ کیلوگرم و جواد زاده تراب در وزن ۷۱ کیلوگرم از سوی علیرضا استکی، سرمربی تیم ملی، به این اردو فراخوانده شده اند. پیش از این علی حبیبی نژاد و جواد زاده تراب به اردوی تیم ملی بوکس دعوت شده بودند و این اولین بار است که ستاره جوان بوکس خراسان، پوریا پدram، مورد اعتماد کادر فنی تیم ملی قرار می گیرد.

نایب قهرمانی خراسان رضوی در اسپرینت کشور

کُزُر نفرات برتر ۱۳ماده دورامتیازی، تعقیبی تیمی و تیمی اسپرینت در پیکارهای دوچرخه سواری قهرمانی کشور مشخص شدند. رقابت های دوچرخه سواری مردان قهرمانی کشور در بخش پیست به میزبانی تهران در مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد. در روز نخست این رقابت ها که با حضور نمایندگان ۲۳ استان برگزار شد، قهرمانان ۳ رشته دورامتیازی، تعقیبی تیمی و تیمی اسپرینت مشخص شدند. در ماده تیمی اسپرینت تیم های خراسان رضوی و چهارمحال و بختیاری به ترتیب در جایگاه های اول تا سوم قرار گرفتند. نکته جالب اینکه در تیم چهارمحال و بختیاری که عنوان سومی این مسابقات را به دست آورد، ۳ کابزن خراسانی حاضر بودند.

آخرین خبرهای نقل و انتقالات شهر خودرو

کُزُر مهاجم فصل گذشته تیم فوتبال شهرخودرو مشهد از این تیم جدا شد. احمد الجبوری، مهاجم ریزنش مسجدسلیمان نماینده مشهد، در حالی از این تیم جدا شد که روز گذشته خبری مبنی بر پیوستن او به نفت مسجدسلیمان منتشر شد، اما خود جبوری خیلی زود این مسئله را تکذیب و اعلام کرد هنوز تکلیف تیم آینده اش مشخص نیست. همچنین روز گذشته و در جریان نقل و انتقالات از باشگاه شهرخودرو خبر رسید که پرهام جوادی، مدافع فصل قبل جوکای تالش، با مسئولان این باشگاه مشهودی به توافق رسیده است. جوادی در فهرست شصت و شش نفره مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم ملی امید، نیز قرار دارد.

رکورد ویژه آویژه در لیگ برتر بسکتبال

کُزُر تیم بسکتبال آویژه صنعت پارسای مشهد در حالی تمریناتش را این روزها زیر نظر سرمربی صربستانی خود، نبوژا کنژویچ، دنبال می کند که بر اساس اعلام جعفر فلاح، مدیرعامل این باشگاه، فقط ۴ بازیکن غیربومی برای حضور در لیگ برتر فصل آتی در ترکیب این تیم خواهند بود. براین اساس امریکایی و لوکا انجوسویچ صربستانی، ۲ ستاره خارجی پارسا و محسن مرادخانی بازیکن فصل قبل اکسون تهران و مرتضی طاهری بازیکن فصل قبل شیمیدر، بازیکنان غیربومی این تیم به شمار می روند. این در حالی است که سایر بازیکنان آویژه مشهودی و خراسانی هستند و این یک رکورد ویژه برای تیمی لیگ برتری در بسکتبال ایران به شمار می رود که بیش از ۷۰ درصد بازیکنان بومی هستند.

شهرخودرو

۳۰ آشنیه
۲۳ شهریور ۱۴۰۰
۱۷ مهر ۱۳۹۹
۱۰ شهریور ۱۳۹۸

SHAHIRANEWS.IR



ورزشی

حمیدرضا معصومیان
h.masoomian@shahraneews.ir

گزارش روز
روز گذشته مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم ملی امید کشورمان، فهرست شصت و شش نفره بازیکنان رده امید برای حضور در اردوهای تیم ملی را منتشر کرد که فقط نام ۲ بازیکن خراسانی در آن به چشم می خورد.

علیرضا اسدآبادی و سبحان خاقانی، تنها خراسانی های این فهرست هستند که البته نام محمدجواد کیا هم از خراسان رضوی معرفی شده، ولی این بازیکن متولد استان گلستان و بزرگ شده تهران است و از آنجا که عضو تیم شهرخودرو بوده، در فهرست خراسانی ها آمده، چنان که خاقانی هم که عضو باشگاه استقلال است، در بین نفرات دعوت شده از استان تهران قرار گرفته است. همه این ها در حالی است که اسدآبادی هم که عضو تیم شهرخودرو است و سابقه عضویت در رده های پایه این باشگاه را دارد، بچه کرمان است و چهار پنج سالی است که در مشهد ساکن شده است. در واقع می شود گفت تنها دعوت شده خراسانی این فهرست، سبحان خاقانی است. شاید در نگاه اول این مسئله چندان مهم به نظر نیاید، اما حضور فقط یک بازیکن مشهودی در بین ۶۶ بازیکن دعوت شده به اردوی تیم ملی امید، نه خود تیم ملی، نشان می دهد راهی که فوتبال خراسان و مشهد در فوتبال پایه رفته، به ترکستان بوده است. این همه مدارس فوتبال و مربیان مدرک دار حاصلش فقط یک بازیکن شده تا شاهدهی باشد بر این واقعیت که کار دکوری و نمایی فقط به درد ارائه گزارش به مسئولان می خورد. به جرئت می توانیم بگوییم از نظر داشتن مدرک فوتبال و مربیان مدرک دار، خراسان رضوی اگر در ایران اول نباشد، جزو ۱۰ استان نخست کشور است؛ اما می بینیم که در تیم ملی جزو ۱۳ استانی است که کمتر بن سهمیه را دارد! چه دلایلی موجب این اتفاق شده است؟ آنچه در ادامه می خوانید، پاسخ هایی به این پرسش است که البته جامع و مانع نیست و بدون تردید می تواند با ارائه دیدگاه های کارشناسان فوتبال مردم تکمیل شود.

ناامیدی از امیدها

فقط ۲ بازیکن خراسانی در فهرست ۶۶ نفری دعوت شدگان به تیم ملی امید هستند. آیا این یک فاجعه نیست؟!



عکس: مهدی معصومیان / شهر آرا

● مسئله اول / مدارس فوتبال
آن گونه که در مقدمه این مطلب گفتیم، خراسان رضوی و به ویژه مشهد، از جهت داشتن مدارس فوتبال در کشور نمونه است؛ اما در اینکه این مدارس فوتبال چقدر کیفیت دارند، همیشه حرف و حدیث بوده است. با اینکه در سال های اخیر هیئت فوتبال برای سامان دهی مدارس فوتبال اقدامات خوبی انجام داده، اما در تأثیر گذاری آن شک و شبهه وجود دارد. همچنان در بیشتر مدارس فوتبال، پول بر آموزش ارجحیت دارد و با کمال تأسف می شود گفت تعداد مدرسی که کار علمی وقتی انجام می دهند، درخور توجه نیست. گردانندگان برخی از این مدارس فوتبال، کمترین سابقه ای در فوتبال و دانشی در این مسئله ندارند و نگاه اقتصادی آن ها نه تنها کمکی به رشد استعدادها نکرده، بلکه در بسیاری از مواقع باعث تلف شدن آن ها شده است.

● مسئله دوم / مربیان مدارس
به موازات فقدان نگاه کیفی در تأسیس و راه اندازی مدارس فوتبال، در بخش مربیان هم با کمبود مربیان فنی و کار بلد مواجه

هستیم. در حالی که در تمام دنیا و حتی ایران خودمان، مربیان باتجربه و فوتبال دیده را مسئول آموزش و کار در رده های پایه می کنند، در خراسان رضوی و مشهد این مربیان بسیار جوان هستند که این تکلیف مهم را برعهده گرفته اند! مربیانی که گاه خودشان تفاوت سنی چندانی با بازیکنانشان ندارند و به صرف گرفتن یک مدرک مربیگری، فکر می کنند می توانند از پس کار حساس و دشوار یافتن استعدادها و رشد آن ها بر بیایند!

● مسئله سوم / کمبود مسابقات
از موارد دیگری که در شناسایی و رشد بازیکنان جوان و نوجوان تأثیر گذار است، برگزاری مسابقات زیاد و منظم است. در ژاپن که بی تردید الگویی برای سنجش پیشرفت مدارس فوتبال، کمترین سابقه ای در فوتبال و دانشی در این مسئله ندارند و نگاه اقتصادی آن ها نه تنها کمکی به رشد استعدادها نکرده، بلکه در بسیاری از مواقع باعث تلف شدن آن ها شده است.

● مسئله چهارم / زیرساخت های ضعیف
مسئله دیگری که در کم آوردن خراسان رضوی در این بخش درخور توجه است، کمبود یا نبود زیرساخت هاست. بسیاری از شهرهای استان از داشتن یک زمین چمن مرتب که در همه طول سال توانایی سرویس دادن داشته باشد، محروم هستند. در مشهد با اینکه سال ها از تأسیس ورزشگاه تختی گذشته، اما همچنان ۲ زمین این استاندارد قدیمی تها در ای فوتبال مشهد است و انواع و اقسام مسابقات در ۲ چمن مصنوعی آن برگزار می شود. برگزاری مسابقات در ساعات داغ تابستان برای تیم های نونهال و نوجوان، مشکلی است که سال ها وجود داشته است و

انتشار تصویری از ورزش صبحگاهی در دبیرستان جلیل نصیرزاده مشهد

در مجله دنیای ورزش سال ۵۵

پهلوانی که برف پارومی کرد!

تاریخ تقویم

از کیفیت ورزش صبحگاهی در این شهر کم نکرد. مسئولان به خاطر اینکه رادیو تهران آهنگ ورزشی را قبلا ساعت ۸:۱۵ دقیقه از تهران پخش می کرد، به مدارس اعلام کردند که بایستی ضبط و نوار را خودشان تهیه نمایند. چون که آهنگ ورزشی با کار آن ها متفاوت بود، یعنی مشهودی ها و خراسانی ها بایستی ساعت پنج دقیقه به ۸ ورزش صبحگاهی را انجام می دادند و ساعت ۸ روانه کلاس می شدند. این برای همه مشکل بود و بوجه کافی هم نداشتند که ضبط تهیه کنند. خوشبختانه آهنگ ورزش از ساعت ۷:۴۵ دقیقه پخش شد که همه مدارس مشهود هم رادیو دارند و این باعث شد که ورزش صبحگاهی در تمام مدارس مشهد در حالی که تمام شهر مشهد را برف پوشانیده، بازاری گرم پیدا کند.

روز قبل به دبیرستان نصیرزاده مشهد سری زد. برفی در زمین این دبیرستان وجود نداشت. به خاطر اینکه ورزش صبحگاهی انجام گیرد، تمام برف ها به کمک دانش آموزان به خارج برده شده که تمام دانش آموزان خودشان وسیله

آورده بودند و در یک آن، تمام برف ها را به خارج مدرسه برده بودند. وقتی که از مسئول ورزش صبحگاهی مدارس مشهد، آقای کریم محمدیان، سؤال کردم که آیا تمام مدارس این طور هست، جواب داد که دانش آموزان و حتی خانواده های آن ها به قدری عاشق و علاقه مند این ورزش شده اند که اگر روزی ورزش بایستی، ناراحت هستند و بایستی ورزش صبحگاهی را انجام دهند. گفتم اگر روزی برف زیادی بیاید و هوا به شدت سرد شود، چه کار خواهید کرد؟ گفت فکر می کنید که از امروز سردتر خواهد شد؟ دانش آموزان به خاطر علاقه مند بودن به تندرستی این کار را تکرار خواهند کرد و امیدواریم که در آینده سالن هایی وجود داشته باشد که دانش آموزان در زمستان بتوانند از این سالن ها برای تمرین ورزش استفاده کنند. من عقیده ام این است که حتی اگر بوجه نیست، از سایر بوجه ها برای ورزش استفاده شود. مثلا از بوجه بهداشت برای ورزش استفاده کنند، چون دانش آموزان وقتی تندرست و شاداب باشند، به بهداشت و بهداری احتیاجی ندارند.



عکس های خاطره انگیز خود را در قاب خاطره شهر آرا ببینید
با ارسال عکس های ورزشی خود به آدرس های زیر و چاپ آن در بخش قاب خاطره، شانس دیده شدن قاب های خاطره انگیز ورزشی خود را بیشتر کنید. عکس ها به نام خودتان در روزنامه فضای مجازی منتشر خواهد شد.

راه های ارتباطی

info@shahrara.com
۰۹۱۵۴۲۹۴۵۰
۰۹۰۵۴۴۵۸۰۶
۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۱۱-۵



قاب خاطره

اصغر مهاجرانی در حال اعطای جام قهرمانی مسابقات جوانان مشهد به مرادنژاد
عکس در سال ۵۵ در ورزشگاه تختی مشهد گرفته شده است. مهاجرانی آن زمان رئیس هیئت فوتبال خراسان بود و جواد مرادنژاد که بعدها نقش مهمی در شکل گیری تیم پیام مشهد داشت در این عکس با پیراهن سبز دیده می شود. اصغر مهاجرانی فروردین سال ۹۷ در آمریکا درگذشت.